5

	  [image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĚ

АСЛĂ   ÇĚРПУЕЛ

ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

        АДМИНИСТРАЦИЙĔ

Й Ы Ш Ă Н У
октябрĕн 01- мěшě 2021ç.

№  59
АСЛĂ ÇĚРПУЕЛ  ялě

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

КОМСОМОЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОЧЕЛНЫ-СЮРБЕЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  01 октября 2021г.

 №  59
село НОВОЧЕЛНЫ-СЮРБЕЕВО

О внесении изменений в муниципальную программу Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района  Чувашской  Республики «Социальная поддержка граждан»

       В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  администрации Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения от 05.10.2017  № 29 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики», администрация Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести  в муниципальную  программу Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района «Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением администрации Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения от 05.03.2021 г. № 17,  следующие изменения:

       1) В  паспорте муниципальной программы Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения «Развитие земельных и имущественных отношений», позицию «Объем средств бюджета Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых  на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, внебюджетных источников»                                                 изложить в следующей редакции:

	Объем средств бюджета Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения на               финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых  на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, внебюджетных источников

	прогнозируемые объемы финансирования мероприятий Муниципальной программы в 2021–2035 годах составляют 18 900,00 рублей, в том числе:

в 2021 году – 900,00 рублей;

в 2022 году – 0,00 рублей;

в 2023 году – 0,00 рублей;

в 2024 году – 1500,00 рублей;

в 2025 году – 1500,00 рублей;

в 2026-2030 году – 7 500,00 рублей;

в 2031-2035 году – 7 500,00 рублей;

из них средства:

местного бюджета–18 900,00 рублей (100,0 процентов), в том числе:

в 2021 году – 900,00 рублей;

в 2022 году – 0,00 рублей;

в 2023 году – 0,00 рублей;

в 2024 году – 1500,00 рублей;

в 2025 году – 1500,00 рублей;

в 2026-2030 году – 7 500,00 рублей;

в 2031-2035 году – 7 500,00 рублей
Объемы финансирования за счет бюджетных ассигнований уточняются при формировании бюджета Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района  Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.

     2) Раздел 3 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной  программы» изложить в следующей редакции:
    «Расходы Муниципальной программы формируются за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, бюджета Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района и средств внебюджетных источников.

Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2021–
2035 годах составляет  18 900 рублей, в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 0,0  рублей ;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,0   рублей;

бюджета сельского поселения  –18 900 рублей
внебюджетных источников – 0,0  рублей.

Объем финансирования Муниципальной программы на 1 этапе (2021–2025 годы) составляет 3 900 рублей, в том числе:
из них средства:

федерального бюджета – 0,0  рублей (0 процентов), в том числе:

в 2021 году – 0,0  рублей;

в 2022 году – 0,0  рублей;

в 2023 году – 0,0  рублей;

в 2024 году – 0,0  рублей;

в 2025 году – 0,0  рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,00  рублей, в том числе:

в 2021 году –0,00 рублей;

в 2022 году –0,00 рублей;

в 2023 году –0,00  рублей;

в 2024 году –0,00 рублей;

в 2025 году –0,00 рублей;

бюджета  сельского поселения – 3 900 рублей, в том числе:

           в 2021 году –  900,00 рублей;

           в 2022 году – 0,00 рублей;

           в 2023 году – 0,00 рублей;

          в 2024 году – 1500,00 рублей;

          в 2025 году – 1500,00 рублей;
внебюджетных источников – 0,0 рублей (0  процентов), в том числе:

в 2021 году – 0,0  рублей;

в 2022 году – 0,0  рублей;

в 2023 году – 0,0  рублей;

в 2024 году – 0,0  рублей;

в 2025 году – 0,0  рублей.

На 2 этапе (2026–2030 годы) объем финансирования Муниципальной программы составляет 7 500,00  рублей, из них средства:

федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей ;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,00 рублей ;

бюджета сельского поселения – 7 500,00 рублей ;

внебюджетных источников – 0,0  рублей .

На 3 этапе (2031–2035 годы) Муниципальной программы составляет 7 500,00  рублей, из них средства:

федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,00 рублей ;

бюджета  сельского поселения– 7 500,00 рублей;

внебюджетных источников – 0,0  рублей (0 процентов).

Объемы финансирования Муниципальной  программы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации Муниципальной программы приведены в приложении № 2 к Муниципальной программе.

Приложение № 2

к муниципальной программе

       Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения «Социальная поддержка граждан»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов

за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения

«Социальная поддержка граждан»

	Статус

	Наименование муниципальной программы Комсомольского района, подпрограммы муниципальной программы Комсомольского района (основного мероприятия)
	Код бюджетной классификации
	Источники

финансирования
	Расходы по годам,  рублей

	гглавный распорядитель бюджетных средств
	целевая статья расходов

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-

2030
	2031–2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения

	«Социальная поддержка граждан»
	x
	x
	всего
	900
	0,0
	0,0
	0,0
	1500
	1500
	7500
	7500

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	900
	0,0
	0,0
	0,0
	1500
	1500
	7500
	7500

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	Подпрограмма
	«Социальная защита населения»

	Ц310000000
	всего
	900
	0,0
	0,0
	0,0
	1500
	1500
	7500
	7500

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет  сельского поселения
	900
	0,0
	0,0
	0,0
	1500
	1500
	7500
	7500

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1

	Реализация законодательства в области предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан

	Ц310500000
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2
	Создание благоприятных условий жизнедеятельности ветеранам, гражданам пожилого возраста, инвалидам
	9
	Ц310500000
	всего
	900
	0,0
	0,0
	0,0
	1500
	1500
	7500
	7500

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	900
	0,0
	0,0
	0,0
	1500
	1500
	7500
	7500

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

4) В  паспорте подпрограммы ««Социальная защита населения» позицию «Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации программы
	–
	прогнозируемые объемы финансирования мероприятий Муниципальной программы в 2021–2035 годах составляют 18 900,00 рублей, в том числе:

в 2021 году – 900,00 рублей;

в 2022 году – 0,00 рублей;

в 2023 году – 0,00 рублей;

в 2024 году – 1500,00 рублей;

в 2025 году – 1500,00 рублей;

в 2026-2030 году – 7 500,00 рублей;

в 2031-2035 году – 7 500,00 рублей;

из них средства:

местного бюджета–18 900,00 рублей (100,0 процентов), в том числе:

в 2021 году – 900,00 рублей;

в 2022 году – 0,00 рублей;

в 2023 году – 0,00 рублей;

в 2024 году – 1500,00 рублей;

в 2025 году – 1500,00 рублей;

в 2026-2030 году – 7 500,00 рублей;

в 2031-2035 году – 7 500,00 рублей.»;

 4) Раздел 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы ««Социальная защита населения» изложить в следующей редакции:
«Расходы подпрограммы формируются за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, бюджета Комсомольского района и средств внебюджетных источников.

Общий объем финансирования подпрограммы в 2021–2035 годах составляет  18 900 рублей, в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 0,0  рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,00  рублей;

бюджета Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения – 18 900 рублей
внебюджетных источников – 0,0  рублей (0 процентов).

Объем финансирования подпрограммы на 1 этапе (2020–2025 годы) составляет 4 500 рублей, в том числе:
         в 2021 году – 900,00 рублей;

         в 2022 году – 0,00 рублей;

         в 2023 году – 0,00 рублей;

         в 2024 году – 1500,00 рублей;

         в 2025 году – 1500,00 рублей.
из них средства:

федерального бюджета – 0,0  рублей, в том числе:

в 2021 году – 0,0  рублей;

в 2022 году – 0,0  рублей;

в 2023 году – 0,0  рублей;

в 2024 году – 0,0  рублей;

в 2025 году – 0,0  рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,00  рублей, в том числе:

в 2021 году – 0,00 рублей;

в 2022 году – 0,00 рублей;

в 2023 году – 0,00  рублей;

в 2024 году – 0,00 рублей;

в 2025 году – 0,00 рублей;

бюджета сельского поселения  –3 900 рублей, в том числе:
в 2021 году –  900,00 рублей;

в 2022 году – 0,00  рублей;

в 2023 году – 0,00  рублей;

в 2024 году – 1 500,00  рублей;

в 2025 году – 1 500,00  рублей.

внебюджетных источников – 0,0 рублей, в том числе:

в 2021 году – 0,0  рублей;

в 2022 году – 0,0  рублей;

в 2023 году – 0,0  рублей;

в 2024 году – 0,0  рублей;

в 2025 году – 0,0  рублей.

На 2 этапе (2026–2030 годы) объем финансирования подпрограммы составляет

7 500,00  рублей, из них средства:

федерального бюджета – 0,0 рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 7 500,00 рублей;

бюджета сельского поселения – 0,0 тыс. рублей;

внебюджетных источников – 0,0  рублей.

На 3 этапе (2031–2035 годы) объем финансирования подпрограммы составляет

7 500,00    рублей, из них средства:

федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 7 500,00 рублей;

бюджета  сельского поселения  – 0,00 рублей ;

внебюджетных источников – 0,0  рублей .

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации программы приведены в приложении к подпрограмме.

Приложение

к подпрограмме «Социальная защита населения» муниципальной программы

Комсомольского района

«Социальная  поддержка граждан»
Ресурсное обеспечение
реализации подпрограммы «Социальная защита населения» муниципальной программы Комсомольского района

 «Социальная поддержка граждан» за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование подпрограммы муниципальной программы Комсомольского района (основного мероприятия, мероприятия)
	Задача подпрограммы муниципальной программы Комсомольского района
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной

классификации
	Источники

финансирования
	Расходы по годам,  рублей*

	глав​-ный распо​ря​ди​тель

бюд​жетных средств
	раздел, под​раздел
	целевая статья расходов
	группа (подгруппа)

вида расходов

	2021
	2022
	22023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031–2035
	5

	1
	2
	3
	4
	55
	66
	7
	8
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	11
	1

	Подпрограмма
	«Социальная защита населения»

	Ответственный исполнитель- администрация  сельского поселения

	х
	x
	Ц310000000
	x
	всего
	900
	0,00
	0,00
	1500
	1500
	7500
	7500

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения
	 900
	0,00
	0,00
	1500
	1500
	7500
	7500

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района» и подлежит размещению на официальном сайте Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района.
Глава сельского поселения

А.Т.Орешкин